
UCHWAŁA NR XXXVIII/215/21 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Sławoborze. 

Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
2021 poz.1372 ze zm. poz. 1834) Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów Gminy Sławoborze w wysokości 
350,00 zł . 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z udziałem 
w sesjach Rady Gminy Sławoborze, zadania wynikającymi ze statusu sołectwa oraz  z innymi czynnościami 
związanymi z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo najpóźniej w terminie do 10 dnia miesiąca 
kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

2. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym miesiącu 
dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby  dni pełnienia obowiązków. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, sposób obliczania 
diety stosuje się zgodnie z ust.2. 

§ 3. Sołtys może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/151/20 Rady Gminy Sławoborze z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów Gminy Sławoborze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01454D10-9ED7-4AB7-86FE-BAA5331CFF8C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

     Na podstawie art 37b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy Sławoborze ustanawia zasady 

na podstawie których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. 

     Niniejsza uchwała  proponuje podwyższenie ustalenia zryczałtowanej miesięcznej diety w związku z 

pełnieniem funkcji publicznych.  

      Ponadto projekt uchwały reguluje wynagrodzenie w przypadku rezygnacji lub odwołania z funkcji 

sołtysa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01454D10-9ED7-4AB7-86FE-BAA5331CFF8C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



